
B. O. del E.—Núm. 147 20 junio 1981 14087

Tribunal número 6
Granada: Comprende desde Adrián Abad, Miguel Angel, has­

ta Zurita Flores, Manuel.
Matemáticas 

Tribunal número 1
- Comprende desde Adria Silvestre, Francisco, hasta García 

Ortiz, Joaquín.
Tribunal número 2

Comprende desde García Ramos, Juan Antonio, hasta Na- 
vascués Clemente, Ana María.

Tribunal número 3
Comprende desde Navascués Sanagustín, María Antonia, has­

ta Zurano Hernández, Almudena.
Ciencias Naturales
Tribunal número 1

Comprende desde Abalo de Dios Ana María, hasta Fuente- 
taja Cervelo, Emilia Concepción.

Tribunal número 2
Comprende desde Furio Egea, José, hasta Montero Vázquez, 

Agustín.
Tribunal número 3

Comprende desde Montilla Castillo, Daniel, hasta Zuazua 
Miaja, María Teresa.

Tribunal número 4
Granada: Comprende desde Abad Cerdán, Rogelio, hasta Za­

pata Roldan, Cristóbal.
Dibujo

Comprende todos los opositores firmantes.

Francés
Tribunal número 1

Comprende desde Abraldes Suárez, María Dolores, hasta Ló­
pez Lo.'ca, Antonia.

Tribuna! número 2
Comprende desde López Pérez, Luis, hasta Zaragoza Berto- 

meu, María Francisca.
Inglés

Tribunal número 1
Comprende desde Abad Esteban, Ana María, hasta Lago 

Forneiro, Angel.

Tribunal número 2
Comprende desde Laigle Corderoy, Colette, hasta Zumárraga 

Ort'z de Latierro, Mercedes.
Lo digo a V. I.

Madrid, 8 de junio de 1981.—P. D., el Director general de 
Personal, Victoriano Colodrón Gómez.
limo. Sr. Director general de Personal.

13871 ORDEN de 9 de junio de 1981 por la que se nombra 
el Tribunal que ha de juzgar el concurso de ac­
ceso b la cátedra de «Termología» de la Facultad 
de Ciencias de las Universidades de Salamanca, 
Palma de Mallorca, Autónoma de Barcelona, Za­
ragoza, Málaga y País Vasco (Bilbao).

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
889/1969, de 8 de marzo, 2211/1975, de 23 de agosto, y Real De­
creto 81/1970, de 13 de enero, y en la Orden de 28 de mayo 
de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal quo ha de 
juzgar el concurso de acceso anunciado por Orden de 3 de di­
ciembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado* del 20), para pro­
visión de la cátedra de «Termología. de la Facultad de Ciencias 
de las Universidades de Salamanca, Palma de Mallorca, Autó­
noma de Barcelona, Zaragoza Málaga, Pais Vasco (Bilbao), 
que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José María Savirón de 
Cidón.

Vocales:
Don Vicente Gandía -Gomar, don Eugenio Villar García, don 

Abundio Femando Tejerina García y don Vicente Pérez Villar, 
Catedráticos de las Universidades de Santander, Valladolid y 
Santiago, el segundo; tercero y cuarto, respectivamente, y en 
excedencia especial, el primero.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Gerardo Pardo 
Sánchez.

Vocales suplentes.-
Don José Aguilar Peris, don José María Vidal Llenas, don 

Felicísimo Ramos Fernández y don Manuel Zamora Carranza, 
Catedráticos de las Universidades Complutense, Barcelona, Ex­
tremadura y Sevilla, respectivamente.

De conformidad con lo dispuesto en el número 3.° de la Orden 
de 6 de mayo de 1975, este Tribunal deberá tener en cuenta 
para conceder el ingreso en el Cuerpo de Catedráticos toda ^ 
labor docente e .investigadora realizada por el Profesor agregauo 
en el periodo anterior y posterior a su nombramiento como tal y 
considerarán un mérito especial el tiempo de permanencia ac­
tiva en dicho Cuerpo de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 9 de junio de 1981—P. D. (Orden de 16 de marzo de 

1981), el Secretario del Estado de Universidades e Investigación, 
Manuel Cobo del Rosal. -
limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­

sorado.

13872 ORDEN de 17 de junio de 1981 por la que se agrega 
la plaza de Profesor agregado de «Derecho natural 
y Filosofía del derecho» (3.º), de la Facultad de 
Derecho de la Universidad Complutense de Madrid, 
al concurso-oposición, turno libre, para provisión 
de las plazas de igual denominación y Facultad de 
las Universidades de Santiago, Granada, Extrema­
dura y Salamanca.

limo. Sr.: Convocadas a concurso-oposición, en turno libre, 
las plazas de Profesor agregado de «Derecho natural y Filosofía 
del derecho», de las Facultades de Derecho de las Universidades 
de Santiago, por Orden" ministerial de 19 de febrero de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo); de Granada, por 
Orden ministerial de 6 de abril de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado» de 12 de mayo); de Extremadura, por Orden ministerial 
de 11 de enero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de 
febrero), y de Salamanca, por Orden ministerial de 8 de octu­
bre de 1960 («Boletín Oficial del Estado» de 25), y estando 
vacante la plaza de la misma denominación y Facultad de la 
Universidad Complutense de Madrid,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Agregar la plaza de «Derecho natural y Filosofía 

del derecho» (3.‘), de la Facultad de Derecho de la Universidad 
Complutense de Madrid, al concurso-oposición para provisión 
de las plazas de igual denominación y Facultad de las Univer­
sidades de Santiago, Granada, Extremadura y Salamanca.

Segundo.—Abrir un plazo de presentación de. instancias de 
treinta días hábiles, a partir del siguiente al de la publicación 
de la presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado», para 
aquellos opositores que deseen solacitar la plaza de «Derecho 
natural y Filosofía del derecho», que por la presente se convoca, 
los cuales no tendrán derecho a las plazas anunciadas anterior­
mente.

Tercero.—Los aspirantes que resulten admitidos definitiva­
mente en el concurso-oposición para la provisión de cada una 
de las plazas de las Universidades de Santiago, Granada, Extre­
madura y Salamanca se considerarán asimismo admitidos para 
la plaza de la Universidad Complutense de Madrid, sin necesi­
dad de presentar nueva instancia ni abonar derechos de examen 
ni de formación de expediente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y. efectos.
Madrid, 17 de junio de 1981.—P. D. (Orden mi'nisteriaJ de 16 

de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universidades e 
Investigación, Manuel Cobo del Rosal.
limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profeso­

rado.

13873 RESOLUCION de 23 de abril de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profeso­
rado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición. en tur­
no libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado del grupo XXII, «Máquinas eléctricas», 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus­
triales de la Universidad Politécnica de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada en 
el «Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo último) ai con­
curso-oposición convocado por Orden ministerial de 6 de octubre


